Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Rövershagen am 19.05.2014 Montag, den 19:00 Uhr im um Gemeindehaus ein.

Tagesordnung:

Öffantlighar Tail

<u>Oπentilcher Tell</u>		
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der	
2	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit Einwohnerfragestunde	
2 3	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
4	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 14.04.2014	
5	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil	
6	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde	
7	Zweiter Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Höhe der Elternbeiträge und der Gemeindekosten 2014 für die Kindertagesstätte "Heidehummeln" in	
8	Rövershagen ab dem 01.06.2014 Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Anpassung des Mietzinses für die Nutzung des	

Erweiterungsbaues der Kindetagesstätte

	"Heidehummeln" durch den Verein "Auf der Tenne" e.V.
9	Beschluss der Gemeinde Rövershagen zum Antrag auf Änderung des B-Planes 1.3
	"Elsterstrat" hinsichtlich der Änderung der
	Baugrenze im Baufeld 4
10	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss der
	Gemeinde Rövershagen über die 4. Änderung
4.4	des B-Plans Nr. 1.2/4 "Swager sin Grund"
11	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Vergabe von Planungs
	- und Baubetreuungsleistungen für die
12	Sanierung des Sportplatzes in der Köhlerstrat
12	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Vergabe von Planungsleistungen für den Ausbau des
	Weges Up de Villa in Behnkenhagen
13	Beschluss der Gemeindevertretung
10	Rövershagen über die Vergabe von Planungs
	- und Abrissüberwachungssleistungen der
	alten Sporthalle
14	Beschluss der Gemeindevertretung
	Rövershagen über die Durchführung von
	Variantenuntersuchungen hinsichtlich des
	Hortneubaus
15	Beschluss der Gemeinde Rövershagen über
	die Beauftragung der städtebaulichen
	Planungsleistungen inkl. notw. Vermessungs-
	und Gutachterleistungen für
	- 5. Änderung des Flächennutzungsplanes
	- B-Plan Nr. 13, Wohngebiet östlich der
	Köhlerstrat
	- Entwurfsvermessung (Lage- und Höhenplan)

B-Plan Nr. 13

- Artenschutzgutachten für den
 Geltungsbereich des B-Planes Nr. 13
- 2. Änderung B-Plan Nr. 10

"Lebensmittelmarkt Graal-Müritzer Straße"

- Beschluss der Gemeinde Rövershagen zum geplanten Ersatzneubau Durchlass km 56,3+80 Gemeinde Rövershagen im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
- 17 Beschluss der Gemeinde Rövershagen zum Entwurf des Landesraumentwicklungsprogramms 2015 1.Beteiligung
- 18 Beschluss der Gemeinde Rövershagen zu den Maßnahmen A-M 3, A-M5 und A-M6 der Verbesserung des Hochwasserschutzes in Rövershagen BA 2
- 19 Beschluss der Gemeinde Rövershagen über die Voranfrage zur Nutzungsänderung des Grundstückes Gemarkung Purkshof, Flur 1, Flurstück 112/4 und 10/8 sowie Gemarkung Purkshof, Flur 2, Flurstück 26/12 in ein gewerblich genutztes Airsoftgelände
- Beschluss der Gemeinde Rövershagen über den Antrag auf Zustimmung zur Überbauaung der Grundstücksgrenze mit einem Carport auf dem Flurstück 55/4 der Flur 1 Gemarkung Rövershagen zum Straßenflurstück 55/11 der Flur 1 Gemarkung Rövershagen
- 21 Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Verteilung der 50 Hansa-Park-Ehrenkarten

Amt Rostocker Heide für die Gemeinde Rövershagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

Information an die Gemeindevertretung
Rövershagen über gestellte Bauanträge, die
im Rahmen der Beteiligung durch die Untere
Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB,
bereits durch die Bürgermeisterin
unterzeichnet und an die Untere
Bauaufsichtsbehörde zurückgeschickt wurden

Nicht öffentlicher Teil

- Beschluss der Gemeindevertretung
 Rövershagen über die Vergabe von
 Gebäudereinigungsleistungen in der
 Grundschule und Sporthalle in Rövershagen
- 24 Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über den Verkauf des Flurstücks 153/32 der Flur 1, Gemarkung Rövershagen
- Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen über die Verpachtung einer Teilfläche aus dem Flurstück 163/181 der Flur 1, Gemarkung Rövershagen

Öffentlicher Teil

26 Schließen der Sitzung